
 

 

    COMUNE   DI   TERDOBBIATE 

     PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 19 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta 

Regionale in data 8 e 9 Giugno 2024. 
 Delimitazione, suddivisione ed assegnazione degli spazi per le 

affissioni di propaganda alle liste Circoscrizionali. 
 
 L’anno duemilaventiquattro addì 22 del mese di maggio alle ore 12.25 convocata 

nei modi prescritti, parte nella solita sala del Municipio e parte in videoconferenza si è 

riunita la GIUNTA COMUNALE 

  Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 Presente Assente 

 

Merisi Domenico    Sindaco 

 

si 

 

 

Ferraris Gabriella      Assessore si  

Savoini Alessandro    Assessore si  

Totali n. 3 0 

 

  

 Assiste in videoconferenza il Segretario Comunale Signora Balbo Dr.ssa. Giuliana 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Merisi Domenico nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 17.11.2022 che regola la possibilità di 

svolgere le riunioni di Giunta Comunale in modalità telematica. 

Vista la seguente proposta di delibera dell’Ufficio Elettorale comunale. 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 14, in data 07.05.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, con la quale 

vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di 

propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del 

del CONSIGLIO REGIONALE e del PRESIDENTE della GIUNTA REGIONALE con liste 

Circoscrizionali di candidati. 

Vista la comunicazione prefettizia n.0033084 del 20.05.2024 in ordine all’ammissione delle liste ed 

al numero definitivo loro assegnato. 

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni. 

Acquisito il parere tecnico favorevole sulla proposta di deliberazione. 

Con votazione unanime favorevole 

D E L I B E R A 

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di 

ml. 2 di altezza per ml. 13 di base; 

2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 13 distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 

2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 

destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine attribuito alle liste come al prospetto che 

segue: 

4)  

 

N. ordine 

della sezione di spazio 

 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO 

1 LIBERTA’ PIEMONTE 

2 PIEMONTE POPOLARE 

3 MOVIMENTO 5 STELLE 

4 FRATELLI D’ITALIA GIORGIA MELONI 

5 LEGA SALVINI PIEMONTE 



6 FORZA ITALIA, BERLUSCONI, PARTITO POPOLARE 

EUROPEO, CIRIO, UDC-PLI 

7 NOI MODERATI 

8 LISTA CIVICA CIRIO PRESIDENTE PIEMONTE LIBERALE 

MODERATO 

9 LISTA CIVICA PENTENERO PRESIDENTE 

10 STATI UNITI D’EUROPA PER IL PIEMONTE 

11 LISTA CIVICA PIEMONTE AMBIENTALISTA E SOLIDALE 

12 ALLEANZA VERDI SINISTRA RETI CIVICHE POSSIBILE 

13 PARTITO DEMOCRATICO PENTENERO PRESIDENTE 

 

 

5) Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE 
           F.to Merisi Domenico 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale 
23.05.2024              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 
Data 23.05.2024 
             . 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 23.05.2024 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 
comma 4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 23.05.2024 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 

 



COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della 

Giunta Regionale in data 8 e 9 Giugno 2024. Delimitazione, suddivisione ed assegnazione degli spazi per le 

affissioni di propaganda alle liste Circoscrizionali”. 

  

Visto il decreto di nomina n. 4/2001 del 01/10/2021. 

  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazioni della 

G.C. n. 139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  

 

Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento suindicato.  

 

 

Terdobbiate 21/05/2024  Il Responsabile del servizio Demografici  

      F.to Pampuri Paolo 
 


